
Determ. n. 689 del 27/04/2022 pag. 1/2 

PROVINCIA DI FERRARA 
UOC INFANZIA, DIRITTO ALLO STUDIO E INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determ. n. 689 del 27/04/2022 
 

Oggetto:PROGETTO "FESTIVAL DELLA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE". 
PROROGA TERMINE ISCRIZIONE BANDO DI CONCORSO "…PER UN PUGNO DI 
IDEE". RETTIFICA ATTO N. 688/2022. 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

Ritenuta propria la competenza in forza dell’atto del Presidente n. 29/2022. 
 
Visto che: 

 Con Decreto n.23 del 24/02/2021 è stato approvato il progetto “Festival della sostenibilità Ambientale”, 
ammesso al finanziamento (come da nota prot. n. 5113 del 18/02/2021) nell’ambito dell’Azione 
ProvincEgiovani2020 promossa dall’UPI Unione Province Italiane in collaborazione con il Dipartimento 
delle Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

 con nota prot. N. 0181775/4.27 del 09/11/2021 Il Dipartimento delle Politiche Giovanili ha approvato la 
proroga dei progetti fino al 31/05/2022, proponendo di redistribuire quota parte di economie ai 
Beneficiari già partecipanti all’iniziativa per l’organizzazione di eventi in presenza o altre iniziative che 
consentano di ampliare la portata dei progetti e il numero dei beneficiari diretti; 

 in data 15/11/2021 la Provincia di Ferrara si è resa disponibile alla prosecuzione del progetto 
precedentemente approvato a fronte di un ulteriore finanziamento pari a € 8.077,00 per la realizzazione 
di attività aggiuntive a completamento del progetto iniziale; 

 con Determinazione n. 34 del 17/01/2022 la Provincia di Ferrara ha approvato un adeguamento in forma 
scritta della Convenzione protocollo n. 10565/2021 contenente obiettivi e criteri per l’utilizzo delle 
risorse aggiuntive finalizzate alla prosecuzione del progetto. 

 
Richiamata la Determinazione n. 61 del 21/01/2022 con la quale la Provincia di Ferrara ha approvato il 
Bando di Concorso denominato “…per un pugno di idee” diretto alle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado della Provincia di Ferrara; 
Ricordato che in detto Bando di Concorso il termine ultimo per l’espletamento della formale iscrizione delle 
opere per le quali si chiede l’ammissione al concorso è individuato nel giorno 29/04/2022; 
Riscontrato che per mero errore materiale si ritiene necessario rettificare la Determinazione n. 688/2022 in 
quanto la data riportata in premessa è stata erroneamente indicata nel giorno 14/05/2022 a fronte della data 
corretta che si indica nel giorno 18/05/2022; 
Dato atto che pertanto la data definita per consentire la massima partecipazione alle istituzioni scolastiche 
del territorio è la suddetta del giorno 18/05/2022. 

 
DETERMINA 

1) Di dare atto che l’invio per l’espletamento della formale iscrizione delle opere al Bando di concorso 



Determ. n. 689 del 27/04/2022 pag. 2/2 

denominato “…per un pugno di idee” è prorogato, per le motivazioni espresse in premessa e qui 
integralmente richiamate, al giorno 18/05/2022; 

2) Di dare massima e tempestiva comunicazione alle istituzioni scolastiche del territorio provinciale 
mediante pubblicazione della notizia sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 
 IL DIRIGENTE 
 LAGHI WALTER 
  
 Documento informatico firmato digitalmente 
 


